

単 価 合 意 書

令和6年3月15日に契約したR5綾瀬川右岸浮塚地先堤防護岸整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月26日

発注者 住所 野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所 小池 聖彦

受注者 住所 東京都港区芝浦2丁目15番6号

オアーゼ芝浦MJビル

氏名 株式会社浅沼組 東京本店

常務執行役員 中村 大作

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		163,888,024	
河川土工		式	1		13,631,893	
盛土工		式	1		13,593,616	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	180	6,182	1,112,760	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	130	824.6	107,198	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	60	430.1	25,806	
路体(築堤)盛土 碎石投入		m3	860	5,811	4,997,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,231,152	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		353,201	
土運搬船運転		式	1		2,330,039	
土材料 C-40		m3	1,000	3,436	3,436,000	
法面整形工		式	1		38,277	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	90	425.3	38,277	
護岸基礎工		式	1		90,792,463	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		144,948	
基面整正		式	1		144,948	
基礎工		式	1		10,454,217	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 15 c m	m2	280	3,769	1,055,320	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	234	25,481	5,962,554	
型枠	一般型枠	式	1		2,088,372	
鉄筋	SD345 D13	t	5.33	193,792	1,032,911	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	89	3,540	315,060	
矢板工		式	1		80,193,298	
鋼矢板	II型 鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 0m 鋼矢板平均引抜長 0 m	枚	250	123,971	30,992,750	
H鋼杭	H350 H鋼長さ(杭長) 16m H鋼平均打込長 11m H型鋼平均引抜長 0m	本	63	367,242	23,136,246	
H鋼杭	H350 H鋼長さ(杭長) 12m H鋼平均打込長 8m H型鋼平均引抜長 0 m	本	63	289,817	18,258,471	
護岸基礎		t	7.3	1,069,292	7,805,831	
法覆護岸工		式	1		22,229,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		21,827,380	
コンクリート(間知)ブロック積		m2	191	99,507	19,005,837	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	68	30,915	2,102,220	
吸出し防止材(全面)設置	河川護岸用 t=10mm	m2	138	961	132,618	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	9	3,540	31,860	
シール材		m	100	2,484	248,400	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	5	61,289	306,445	
護岸付属物工		式	1		133,078	
小口止	24-8-25(20)(高炉)	m3	2	66,539	133,078	
植生工		式	1		269,360	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	90	2,439	219,510	
市松芝	野芝	m2	50	997	49,850	
擁壁護岸工		式	1		14,208,236	
作業土工		式	1		70,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		70,136	
フレキャスト擁壁工						
		式	1		14,138,100	
フレキャスト擁壁	幅 0 c m 1.0mを超え2.0m以下					
		m	100	141,381	14,138,100	
根固め工						
		式	1		121,716	
根固めブロック工						
		式	1		121,716	
袋詰玉石	1 t用(長期性能型)					
再利用						
		袋	6	20,286	121,716	
付帯道路工						
		式	1		2,100,476	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,685,265	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 m m					
		m ²	465	927	431,055	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150m m					
		m ²	465	920	427,800	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上					
		m ²	489	1,690	826,410	
縁石工						
		式	1		415,211	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	101	4,111	415,211	
付属物設置工						
		式	1		44,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		44,240	
金網・支柱(立入防止柵) 再利用	1.2m 2m					
		m	7	3,182	22,274	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 18×18×45(cm)					
		基	6	3,661	21,966	
光ケーブル配管工						
		式	1		164,436	
作業土工						
		式	1		58,980	
床掘り	土砂					
		式	1		21,248	
埋戻し						
		式	1		37,732	
配管工						
		式	1		60,092	
配管設置(埋設部) 内管撤去再利用	FEP 管径 80mm					
		m	31	911.9	28,268	
埋設標識シート敷設						
		m	62	513.3	31,824	
ハントホール工						
		式	1		45,364	
ハントホール 嵩上 蓋再利用						
		箇所	1	45,364	45,364	
構造物撤去工						
		式	1		7,919,406	
防護柵撤去工						
		式	1		362,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金網・支柱(立入防止柵) 撤去	1.1m 2m	m	114	3,182	362,748	
作業土工		式	1		148,738	
床掘り	土砂	式	1		148,738	
構造物取壊し工		式	1		6,686,225	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	102	31,208	3,183,216	
コンクリートブロック撤去		m2	174	5,617	977,358	
積込(コンクリート殻) 運搬		m3	133	17,849	2,373,917	
袋詰玉石 撤去	1t用(長期性能型)	袋	6	25,289	151,734	
運搬処理工		式	1		721,695	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	133	3,191	424,403	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	133	2,153	286,349	
現場発生品運搬		式	1		10,943	
仮設工		式	1		12,675,340	
仮橋・仮栈橋工		式	1		2,681,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		2,573,014	
仮設高欄		式	1		108,890	
土留・仮締切工		式	1		2,158,375	
土のう		式	1		2,158,375	
汚濁防止工		式	1		5,845,830	
汚濁防止フェンス		式	1		5,845,830	
交通管理工		式	1		1,989,231	
交通誘導警備員		式	1		1,989,231	
直接工事費		式	1		163,888,024	
共通仮設費		式	1		77,870,061	
共通仮設費		式	1		64,366,010	
運搬費		式	1		56,278,889	
運搬機装費		式	1		38,152,931	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		9,541,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		696,826	
交通船 (警戒船)		式	1		7,887,967	
準備費		式	1		4,700,571	
表土運搬処理		式	1		146,321	
繫船費(河川)		式	1		4,554,250	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,386,550	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,504,051	
純工事費		式	1		241,758,085	
現場管理費		式	1		58,940,265	
工事原価		式	1		300,698,350	
一般管理費等		式	1		43,811,650	
工事価格		式	1		344,510,000	
消費税相当額		式	1		34,451,000	
工事費計		式	1		378,961,000	

単 価 合 意 書

令和6年12月17日に契約したR5綾瀬川右岸浮塚地先堤防護岸整備工事（第2回変更）における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月24日

発注者 住所 野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所 小池 聖彦

受注者 住所 東京都港区芝浦2丁目15番6号 オアーズ芝浦MJビル

氏名 株式会社浅沼組 東京支店

常務執行役員 中村 大作

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		190,528,004	
河川土工						
		式	1		10,156,151	
盛土工						
		m3	1		10,130,633	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	110	6,182	680,020	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	80	824.6	65,968	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	30	430.1	12,903	
路体(築堤)盛土						
碎石投入						
		m3	660	5,811	3,835,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		767,355	
積込(ル-ス ⁺)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ル-ス ⁺)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		180,645	
積込(ル-ス ⁺)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		148,340	
土運搬船運転						
		式	0		0	
土運搬船運転						
		式	1		1,725,702	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土材料						
C-40		m3	790	3,436	2,714,440	
法面整形工						
		式	1		25,518	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	60	425.3	25,518	
護岸基礎工						
		式	1		125,900,656	
作業土工						
		式	1		103,890	
基面整正						
		式	0		0	
基面整正						
		式	1		103,890	
基礎工						
		式	1		43,549,644	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 15 c m					
		m2	0	3,769	0	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 15 c m					
		m2	220	5,146	1,132,120	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	0	25,481	0	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	27	30,760	830,520	
型枠	一般型枠					
		式	0		0	
型枠	一般型枠					
		式	1		239,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.62	193,792	120,151	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	71	3,540	251,340	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ基礎	底幅 320 c m 高さ 80 c m	m	66	620,846	40,975,836	
矢板工		式	1		82,247,122	
鋼矢板	II型 鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 0m 鋼矢板平均引抜長 0 m	枚	250	123,971	30,992,750	
H鋼杭	H350 H鋼長さ(杭長) 16m H鋼平均打込長 11m H型鋼平均引抜長 0m	本	51	367,242	18,729,342	
H鋼杭	H350 H鋼長さ(杭長) 16m H鋼平均打込長 11m	本	12	538,394	6,460,728	
H鋼杭	H350 H鋼長さ(杭長) 12m H鋼平均打込長 8m H型鋼平均引抜長 0 m	本	63	289,817	18,258,471	
護岸基礎		t	7.3	1,069,292	7,805,831	
法覆護岸工		式	1		16,996,707	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾚｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾚｯｸ積)		式	1		16,587,679	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾚｯｸ積		m2	145	99,507	14,428,515	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	52	30,915	1,607,580	
吸出し防止材(全面)設置	河川護岸用 t=10mm	m2	104	961	99,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	5	3,540	17,700	
シール材		m	76	2,484	188,784	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	4	61,289	245,156	
護岸付属物工		式	1		133,078	
小口止	24-8-25(20)(高炉)	m3	2	66,539	133,078	
植生工		式	1		275,950	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	60	2,439	146,340	
市松芝	野芝	m2	130	997	129,610	
擁壁護岸工		式	1		11,107,741	
作業土工		式	1		51,945	
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		51,945	
プレキャスト擁壁工		式	1		11,055,796	
プレキャスト擁壁	幅 0 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	0	141,381	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキスト擁壁	幅 130 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	76	145,471	11,055,796	
根固め工		式	1		121,716	
根固めブロック工		式	1		121,716	
袋詰玉石 再利用	1 t用(長期性能型)	袋	6	20,286	121,716	
付帯道路工		式	1		3,543,603	
アスファルト舗装工		式	1		2,877,621	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 m m	m ²	643	927	596,061	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150m m	m ²	643	920	591,560	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上	m ²	1,000	1,690	1,690,000	
縁石工		式	1		665,982	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	162	4,111	665,982	
付属物設置工		式	1		101,208	
防止柵工		式	1		101,208	
金網・支柱(立入防止柵) 再利用	1.2m 2m	m	18	3,182	57,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 18×18×45(cm)					
		基	12	3,661	43,932	
光ケーブル配管工						
		式	1		164,436	
作業土工						
		式	1		58,980	
床掘り	土砂					
		式	1		21,248	
埋戻し						
		式	1		37,732	
配管工						
		式	1		60,092	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm					
内管撤去再利用		m	31	911.9	28,268	
埋設標識シート敷設						
		m	62	513.3	31,824	
ハントホール工						
		式	1		45,364	
ハントホール						
嵩上 蓋再利用		箇所	1	45,364	45,364	
構造物撤去工						
		式	1		6,311,188	
防護柵撤去工						
		式	1		362,748	
金網・支柱(立入防止柵)	1.1m 2m					
撤去		m	114	3,182	362,748	
作業土工						
		式	1		236,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	1		236,058	
構造物取壊し工						
		式	1		5,142,305	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	67	31,208	2,090,936	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m					
		m2	160	1,691	270,560	
コンクリートブロック撤去						
		m2	163	5,617	915,571	
積込(コンクリート殻)						
運搬						
		m3	96	17,849	1,713,504	
袋詰玉石	1 t用(長期性能型)					
撤去						
		袋	6	25,289	151,734	
運搬処理工						
		式	1		570,077	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	96	3,191	306,336	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	5	4,221	21,105	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	96	2,153	206,688	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	5	5,001	25,005	
現場発生品運搬						
		式	1		10,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		16,124,598	
工事用道路工						
		式	1		1,144,065	
工事用道路 (仮設搬入路)						
		式	1		1,019,023	
仮設舗装						
		式	1		81,988	
舗装版破碎	アスファルト舗装版					
		式	1		33,832	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	1	4,221	4,221	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	5,001	5,001	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		4,987,097	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]						
		式	1		2,573,014	
仮設高欄						
		式	1		108,890	
係留設備						
		式	1		2,305,193	
土留・仮締切工						
		式	1		2,158,375	
土のう						
		式	1		2,158,375	
汚濁防止工						
		式	1		5,845,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止フェンス						
		式	1		5,845,830	
交通管理工						
		式	1		1,989,231	
交通誘導警備員						
		式	1		1,989,231	
直接工事費						
		式	1		190,528,004	
共通仮設費						
		式	1		106,209,657	
共通仮設費						
		式	1		90,850,890	
運搬費						
		式	1		56,550,488	
運搬機装費						
		式	1		38,152,931	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		9,541,165	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		968,425	
交通船						
(警戒船)						
		式	1		7,887,967	
準備費						
		式	1		4,886,750	
表土運搬処理						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土運搬処理		式	1		332,500	
繫船費(河川)		式	1		4,554,250	
事業損失防止施設費		式	1		23,865,916	
家屋調査費		式	1		23,865,916	
技術管理費		式	1		1,679,589	
施工調査費		式	1		198,959	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		1,480,630	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,868,147	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,358,767	
純工事費		式	1		296,737,661	
現場管理費		式	1		65,107,034	
工事原価		式	1		361,844,695	
一般管理費等		式	1		48,465,305	
工事価格		式	1		410,310,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額						
		式	1		41,031,000	
工事費計						
		式	1		451,341,000	